l,/-"1

f
-:i

IV TRATEÚ§
nif
ffim

ATA DA sessÃo puBucA DE coNTtuuaÇÃo Do cERTAME RELATtvo Ao

pReoÂo pRESENctAL N" olztzozs sRp/sAs.

oBJETO: SrlrçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REG|STRO DE pRl
FUTURAS E EVENTUAIS AoUISIcoTS DE ITENS PARA CoMPoSICÃo oe rcI

pRlFttiuR/t 0E

farrndo [?r;s Por IocÊ

*...H:.==íS
\cg!a

§i:tr
tiii ;rio

<y
EÇ
TS NATA

PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICiPIO DE CRATEUS - CE.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro ds ano de 2423 (dois mil e vinte e três), às 14h;00min,
na sala das sessÕes do Setor de Licitações da Prefeitura l\íunlcipal de Crateús - CE, com a presenÇâ
J- n-^---:-- ô- r-lLi^ ,^--^^ r\ti,,-:-- --.,:-- l^

^ --:^ ^ ô--
^ -4:'-:^ l-t:.,:- t-----i* J- írI^.-uu rtEUr,^rlru. üÍ. Tcluru \.flJiltE§ \JlrvEtÍé Y §u(1 EqurPE uEi'1PUru <l §t<r. Ê\Írtur lrd i-iávlcl rsrtElld us üllvá

e o Sr. Wuiltiam PoÍírio de Oliveira, com observância na Lei no 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
suas alteraçôes posteriores, na Lei r'to 1O.5?O|O2, de 17 de agosto de 20A2, no Processo
Administrativo No 1107.0112023, e no Edital do PREGAO PRESENCIAL No 01212023 SRP/SAS, cujo
objeto e a SELEÇAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VÍSANDO
FUTURAS E ÉVENTUAIS AQU|S|ÇOES DE TTENS PARA COMPOSIÇAO DE KITS NATALIDADE
}ARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRE-IARIA DA ASSISTÊNCH SOCIAL DO

\,tUUtCíplO DE CRATEUS - CE, obedecendo o critério do MENOR PREÇO POR LOTE. O Sr,

PregoeÍro declarou aberta a sessáo do pregáo em referência, dando continuidade ao certame.
constatandese a participaçâo das seguintes lícitantes:

CPF:857.030 013-15

03 - LIMA SERVICOS E LOCACOES LTDA

CNPJ: 47.81 6. 1 22looj1- 14

n. Àl Et n^ nr-tcT^

TELEFONE: (ES) eS747-8769CNPJ: 34.165.077i0001 -33
CREDENCIADO:

ANTONIO GARLOS BRAGA DA COSTA
CPF: 393.498 453-34

02 - F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA

TELEF0NE: (88) 9S905-S81 4

EREDENCIADO:

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

CNPJ: 19.608.C44/0001 -74

TELEFONE 9812e'5780
CREDENCIADO:

FRANOISCO ATILA I-IMA TAVARES
ÇPF:041.485 95+79

04 - E\NGASSIA BATISTA MOURAO

CNPJ: 08. 086.397/000 1 -44 TELEFONE: (88) 3691-061ô
CREDENCIADO:

TVIARIA NARGILA SALES COSMO
CPF:068.628 843-28

05 - J P DE SOUSA NASCIIIENTO

GNPJ; 29.089. 71 510001 -44 TELEFONE: (88) S991 3-70ô2
GREDENGIADOT

JOAO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO
CPF: 046.979.573-50

06. ALAN CESAR F DE SOUSA

\á" </

!'

s-

PRÉTEIIURÂ UE

CRATEÚ§
a(f

@Hm
§'o "t?
=É,:Í_ o

\cllÊz
{Ílztldo llla,! Por UoçÊ

CNPJ:38 47.279t0001-03 TELEFONE: 99442-8023

9. ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

CREDENCIADO:

GERMANO FONTINELE MENDONçA

\_lnicialmente o Sr, Pregoeiro informou que na última sÊssáo, ocorrida no dia 14l0gl2123, a licitante
EVICASSIA BATISTA MOURAO, terceira colocâda conforme a ordem de classificaçáo do menor
preÇo, teve seu envelope na 02 aberto, contendo seus dôoumentos de habilitaçâo, e que após as
análises foi constato que o atestado de capacidade técnica estava com autenticação eletrônica na
cjata cje ü5Í03i2029, Cartorio Azevedo Bastos, que náo pôcie ser validacio, pois o reÍerido cartório
está sob intervençáo determinada pelo Conselho Nacional de Justiça, conforme página emitida da
inlernet anexada aos autos do certame, e o subitem 4-1.1 do Edital determina que oB documentos de
habilitação devem ser apresentados em originais ou publicaçâo em órgáo oficial, ou, ainda, por
qualquer processo de cópia autenticada em carlório, deste modo, como nâo foi possível a validação
da autenticaçáo do reÍerido documento, foi aberto procedimento de díligência parã que a [icitante
EVICASSIA BATISTA MOURAO apresentasse os documentos originais relativos ao atestado de
capacidade técnica apresentado, para que pudesse ser conÍerido pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, tendo sido concedido prazo de 24 (cinte e quatro) horas âpós o recebimento da notificaçáo,
porém, o prazo concedido se expirou sem gue a licitante EVICASSIA BATISTA MOURAO
apresentasse o documento solicitado, podanto, a mesma fica declarada INABILITADA, por ter
anracanlar{n afoclarltr da oanqnir{ado lÁr^nina arrlanlinar{n nrrr nar{Ária alalrÂninrr arra aelá enlrsPivev! reFuvrv*e- ssrvr,.rwev Fv! r.vv Yqv

intervençáo do Conselho Nacional de Justíça, descumprindo as exígêncÍas dos subitens 4. 1 .1 e 5.3.1
do Edital, tendo o Sr. Pregoeiro concedido prazo para complementação da documentaçáo para
confirmar a autenticidade do atestado, e não foi atendido. Dando continuidade, o Sr, Pregoeiro

CREDENCIADO:

AI-AN CESAR FERREIRA DE SOU6A
cPF: 051 sg2.'163-75

.)
07-GAFLOSHMCARVALHO

t\-.:;,í,. t
-.t'_ç--....d-'

CNPJ: 29 3 14.35710001-26 TELEFoNE: (88) e9838-1994
CREDENCIADO:

OARTOS HENRIQUE MELO CARVALHO
CPF:603.776.363-12

GNPJ; 39.846.029/0001 -24 TELEFONE: (88) 89997-4416
CREDENCIADOT

FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA
CPF:604.815 76$04

TELEFONE; (88) 99646-8484CNPJ: 10.42182An0Cr-77
CREDENCIADOJ

ANToI{IA IIIZ ARAÚJO MATEUS
CPF: 063.848.743"93

1O - ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA

TELEF0NE: (88) s8162-4037ÇNPJ : 45.396.045/000 1 -65
CREDENCIADO:

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
CPF: 781.100.293-15

CNPJ: 38. 1 30.3831000'1 -95 TELEFONE: (88) 99743-7422

CPF:019.815.673-i3

V r'

,NÍ_
li.
t

08. F J VIRGINIO SILVA LTOA

11 - ECOLAR COMERCIAL & SERVICOS LTDÀ

L(í .§rc!
:E:r _
=

-Õ

ê
\Cr'!É.I' t4

-: .'
i-

verificou no mapa de controle de proposta e lances gue a licitante ECOLAR COM l,Strr
SERVICOS LTDA é a quarta colocada conforme e orde m de classificaçáo do menor p o
valor de sua proposta de R$ 635.390,00 (seiscentos e trinta e cinco mil e trezentos e
portanto abaixo da média estimada pelo setor de compras, ern seguida o Sr, pregoeíro

contendo os documentos de habilitaçáo da licitante ECOLAR COMERCIAL & SERVTCOSlrnÀ c anÁc '4ncluidas as análises e validações, fei constatado que a mesma curnpriu todas as
exigências do edital, portanto, ficando declarada HABILITADA e vencedora do certame, com o preÇo
final do lote único no valor de R$ 635.390,00 (seiscentos e trinta e cinco mil e trezentos e noventa
reais), conforme sua proposta inicial anexada nos autos e o quadro de controle de proposta e lances,
parte integrante da presente ata, tendo em vista que o representante da licitante náo estava presente
na sessão para que o Pregoeiro pudesse proceder com a devida negocíação por um menor preço,
porém, já havia sicio constatacio que o preço já está abaixo rio preÇo meciio esiimacjo, unÍtários e
totais. Em seguida o Sr. Pregoeiro deu continuidade ao certame na fase de maniÍestaçâo de intensâo
em interpor rêcursos, porém, nenhum dos representantes das licitantes participentes do certame
estavam presentes da sessáo, portanto, abdicando do direito de manifestar intensão em interyor
recursos. Finaimente, após o PregoeÍro e sua equipe de apoio conferirem e rubricarem tocios os
documentos, de tudo se fez constar na ptesente ata, que foi devidamente lavrada, e após lida e
rchada conforme, segue assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EQUIPE DE PREGÃO

Função Nome Assinatura

FABIO GOMES OLIVEIRA

Equipe de Apoio: WUILLIAM PORFíRIO DE OLMEIRA
I

+?*

Equipe de Apoioi ANTONIA FLAVIA FERREIRA DA SILVA
fift*nu

-H$nAÍÊun

envelope

Pregoeiro: q

!

o
m
C'
z
õo

eo
-{!z
-{
m
cÍt

U

í>
o
ÍÍt
@
o
C
ü1

Vl
tTl
f,Iso
o
U,
m
m

m2
-l
ln

5o

çz
o
ma>n
'Tt

U
m
U'

Co

O)

J.
ê!

o
ou

À,
E

r
o
o
{À

à
r
aoíto

n(á,

Íl!
I\J

i!DIo

Ã#
'(n
À,

i§a
ô
O

.F
6

Àr

ít.!

Ã
tÉ

(n
(c
b
?€
t3 f}

->
-IrIIG-
CT'

=;

o

fr(â
Dr ITI
oH
If '(1ÍTl Drxo
-{gtÍ, fi
ze.>õ
D-troonD=
Hã
TT>o7a>{pD
-{!MDzv9>
=Emmza
dq

sB8lrr (r, F
!Jzm

ãfiÊ
F*"A
f;Hãú>

e=>õ
to_
rn ,.!l

nêm=
;"ã
Ifl
Ha*
>1
n=
a={(,,
E,D

>6
8EgH'
>a|.E
Umo-:
=Íí
ZU'
r)-p
!'Bo>

mt
@Ã+m
ãfi
Éo
trI

!
a
o
th
E'
o

Fê
Q.â§{
ID
Utêo

Ã
@

(Jlt

-@ê'o

Í(Ê
(Jr
N
.Àê'o
b

ffit
*U\

:'or)

*ry'

I
ôt

\

L

n
far

úl

I(§o
Ioo

7fr
(rl

\oÕ-o
o

N
N
,-
o
ou

|\,
a.)

F
(:
rt
q

A
&.

{,
Foo
'o

üt
:l
ü!êo
oo

IF

(À

F
oÕ
oo

1
@

út

roôo
bo

a.,ê
Ê-!J

í:
ID
fr

ü,

F
(t
og

x6
ú
tl
b

oo

a
Uir

!üuo
_o
c,o

1
@

(,r.

(J
i\ro
oê

n&
a.n

N

o

I4 I*l: luo l!Élr
ol=otot) lü-ô

ll/l
ol

I

.Tt

L

7
a
z
o
Ir
>
Iú

Iâ

el

t{Õú-9

/

>r
mx
zca
m

ilxz
zo
m
@

E
m
oÍ-
ài
n

6t
6)
o
tr

(}lê

-,J

I
rltà{
rrl
Õ

r
§,

ooo

Ãg'

ó
N

oo

I

x
91

(,
I\J

:.
oo
oo

z
I
z
õ
;0
tJ
Z
Í-
E
o
m
ÃZ
z
r:l
m
CD

:,
otln
õ
C
m
@

v
1â

6l
6
ir
{jl
t§
inê

m

@

-l-
I

o
E
Ã
o

n&
o)
f\)
Í\)
bi(,,
-Õ
o

m
r)
(J
t-
7
(]
o
E
mã
ut-
b
a
m
Ã

o
o
@
t-
-l
U

Ã

g,
(r)
(n
{,
ao

i=ê

ãl
@

úr

f)
ÕôIoo

l

v&
gt

N
!{
.oô

rrl
\l
ô
ô

n

o,
uroo
bo

a
@

u
\,
NÕ
-o
E

f,lrâ

(,
61
ioo
-o
C}

{.)
hJ

Í§
ao
oo

g:
a
ê

t:
À,

o
G6

N

t-
À)

d
ftyr

l0a
a5

(o
il
Go
bo

(jlr
I'\,

b
o

fl I;0cA t6

6l-N lÀ)olP
@ lÉ§(, toôto
c, lo
Lo lo

;0

(,o

lr
l-§
ô
tà

r
À,

o
t,

I

f,g,

g
(6
êoo
'Ç
c)

n
9b

Üt

I
No
P

ac

§r.

o
(à
rrl

XI
éâ

o,(!
ch
Li(oâ
l)

7l
§Ê

6r
l\,
!§
ol
(Jé-(,
é

I-l
m
@orb
Q
a-D
o
g
7.

o
!Jo
lll

o
EL

ln

z>q
t-
f>
U

n
t

iJtô
_ooo

nli,
(,

io
o
oo

3\).Jl
ç
t-
êr

o
Ê
UI

ila
ur
{o
i,6(f
bc

"B

!l
fôog,

o

=
fo
G

q)
0
a
g
:]í'(9

I&
or
Nà
{ôo
bo

I

(h 1."

-lo
Halaa
Õloorô

I

&,s
5'
J
ôoo

d

(,
(»
(.,ô
óe

x
(,
lrl

o
-o
o

Ncf
t-
ôl
I
a)
o
tà

(n

..D

S6B
bo

I

B l*
lEot§

E 4lg
b l8v l"

l\)

JT
bo

o
Â)

ooo

or
A)

o
oo

úa
t$
o

AU'
ql
tüI+o
.tDoe

Ã

Cll
À,
ru
(goo
b
C

n
{,8

aJr
I\)IJ
be
.9
o

1&
(,'
o(ó
ioo()
bo

n
@

(n
o(ô
üôIoo

(â,
(E

r
§t

oo
ul

f,tâ

t,r
à
tooo-o
É

ã

rrí
§
t,o
_o
Õ

l\}{

o
o
m

n*

@
!Do
_ooo

|,
c

r
f,o
Vl

1
{r§
ajr
À)
I(no
,oao

1
@

§
l\)
l\J
bo
bo

td

t)
ó
o

7t
«fi

(,
o
íb
i\)
Õ
o

TÍ*
Íj
(o
bo
-ooÉ

êl
á

5'
ô(t
dt

74
Í,I

(,
<f
-ooo

I}g,

arr

oo
-o
e)

h)6
t-
!
o
ou

f,l§
(Jrl

G
*Jo
-ooo

1
@

(n

P('r
o
ao

iro
§
I

a6
(Jr
Í\,o
tuoIoo

E
1Ã

(,
No-(,
c,o
b,e

hJ

E'
ooo

a

(,
ÀJ
N
6,o
_ooo

a*
(,
a§
Nr
tno
bo

Lr{q
§
9oo
l,

T
tÊ
(rr

!J
tBo
PêE

2.4
U!

rr
o
-oo
I

N(ô

r
í)
ô
t

i

or I r.r
ólê

Hsl§I lfr
I

(,t

Éqp
õrÊ
b

4
@

u
t\J
Iôêo
o

aê
(n
N
:,ê
Pêo

J
al,

§
ctô
o

mzo
m
iJ
(J
Ã>

Z.

E
=+
tf

tl
4t,

(r!
h*)
N!
êo
-oo
I

Eâ
(rr
À)
!vo
FÉe

ut

6-ã
f!
o
íll

I.

t

TI
à

0

ô
É

a!s
§,ãOoamEO
u9m=
õ8bl-Êmro
=rmo!
(]V
h,!J
-Uôw]\r ul

Hü!r
aF-
afi

@

§3
o
o
@

frt/!

ã

7,
tfi

UT

.cÊ.'é

9
6íJ

Ã
*t

6
l§
ÀJ\
o'o
c,

f,íh
t1
co
booo
I

Í6
(,oo
ttr
o
I

t

Ig,

o

ú
ooo

Ãtr

+t
Ío
ao
bêa
c)

{F

â6'Ioê
6'o
o

1
ü)

à
(JI
!
oe
ôó

-lÕ

§
o
o
h

7lr,
s
Õo
Õ(5o
b

7
a>

â
e
ôo
'Õ
o

nru

U(o
t0
ôo
Õ-o

t<IIMoz
s 8Ê
P 9Etr >n(â <PH E;8 ãaor ÍÍt rJo Ht-(n x>3 xTa PP
q Bã
q HE!=. i! Dg. (ôr
fl -lrot ôUt!t - rÍlv' thio- ô,0, ã'=

f! (li of'rq +õru 0-
=

li\
i oo; á>o=os
D@Íto
üá
lo
Oãrn

=,ít rD

íd
Nô*f

af;go
9=
JOv.<.iO.3
oÀl

HEC., ,n'-

C'IE

-

=
rll
F.

-
CT'

=;
?

!
!

,i

5gr

t-
à,

oo
vl

à
5
r
OJ

o
(?
Ui

Ía

o
o
(,I

(f

r
Àl

t!
Ur

7
4

(jlro
-.1
o
<,
_o
o,o

l_
lô
lo)
lrrloiô
l-olo

Ü!o
o,
ro'e
o-o
o

ÃlT{â l+
§
co
or

EJ,oô

§
À)Õ
ôÉo
(ão

Ã

NJ(o
boo

*rnq

-"0

Ê
c

l.ü
Er
íÊl
a4 I

T
@
(rro
O)

7l
eá
(no
Õ)'§

o

§
.D

|-
q,

ôoo

it
-t

ocúot
+

ê
or

o)

Õ
r!o

b
2
-{oz

mF+ 'r'r
!. Í-
E az
ô\
õE
õ71

m
P
ÇF

TI

E
o
6)+oOFEfioff,

ãor
m
À)

-o
=I
G

(-

\

o
o
Á,

il

E
Ffn Í-

2.rF-õr-í
Y Z.oÉnio

\ttãa o
LJ
m

t ,!l
c.
J
ü
tr
il

a.
o

g)

{
a,
êrt

Ê,
oo

1íâ§(,â
boo-o
o

+t

i9

o
oü

{N
t-
ET

níi0

+(,

ã,*
+(,,p
eo(f
bo

7
@

x*

à(o
ôq
oo

L

m

ô
I(]
G

E§--l
oo-o
ô

7I4i
§
Ut
l\)'o
o
Ç

ã

§
ÍJt

b
-ooo

i0
@

F
tlo

A

À
t\)
<t

ooo

fr
@

+
F.lIao
Poa

ã
Al

àà
<D
'a
o
'o
o

7
e2

§
.Jn

bo
-a(f
o

/j

I

+
6)ê

Ã(/l

(Jt
af,
-.1
{n

à
6l{'o
oô
o

âÕê
o(,o
(f,
CI Ir

(r1

{
to
ôoa'ô
o

&
Olt)
b
o

a
YI
t-
0t

ô|!
rí

à{
7
t):
ort
vl

Fíl
r
Àt

o
ott

7

,),á

§
o
oo

n(ê

(t)
Ê
|-a
IDo

Ãi9
§
@o
bô
_oo

clr
Ol

t-
=ooo

ô
@I
Cf,oo

Ot(r!

Él

o
(D
(,l

n
1A

à
€â
(,1

boo-o
o

vê
&
@(ô
bo
Poo

7lâ
ÍJro
§o
-oo

a

(ô
PoaIao

nâ

F

.íit\r
t-

stb
lâ
ló
lul

7
úr

à{o'o
oo
o

làl('t
l6r

ls*
lôlo

ê
õ)(J

Ea
-(]
O

n
(!o
Írt
Oro
Poo

n
@

§
À)I
oI
ê

*ià
|-
Àr
ã
o
ID
o

êàê'Oa

3G
"oê

5
qJ

Ea'o

a,
ot

5'
n
Gt,

6

§a
bê

§(r)ó
QN
3(/)
bê

an
Ço

I
ô
o

â
-.t{êr
3 rf,
-o
É

uro
6'
cil!o

{
ot
OTõ iY,

"o
o

n
@

ot
C>(,t
(5
o
o

ãI
@

5..t
!,
a
-ooo

7tâ
.à
-_l
iooo-Q
o

,tt

F
n
o
14

I
1A

Uio(rr
o(,
'o

T

(Jl
G
Í.roo
Ioo

a
@

(à
boo
'ec,

ntt
l,
ooo

n
1A

&
N
iooo
ôo

7ê

,§,
'o
o-o
o

ol
Õ

t-lr
Í1
.!q

f,)€,

â(n
Íoooo'o
o

T
4,

à(,
Foeô
Õ-o
o

cn
ID

t-

o
,0o

à(Jlp
oígã
oo

c:ê
l-§
oô
ln

+{
!J
PN
tseá
bo

à
-.1N
Ep
é6
êo

an
rÊ

!-

fl
íngr

nú
(,l
(=à
iooê
oô

a
@

aJlat
,ooo
o

a{á
+
to
Ioo

fr&
F

Õo
,P
o

Cn
o

F-ooq

IIa

§ôIêo
oa

n
@

Eq,

bo
Poo

ol4
t-
êlã
íl
IDt,

Alri{
b-
3ã
oo

n<i
âo(o'o
oo
b

5(,àqr
tsrâ
tlo

çr,(o

ç
a
oú

v
a9

5(J
!
bê
P
6ó

T
@

5
çt
9D
ooIo

{{

í!
l!o

E
rA
+
ef(rl
oo
-ô
ê

à(F
(á,

Êã
oo

tl)

!,
o
IDa

â{
QE
Hrâ-o
o

+!
...,|

o
87r
'o
o

(,iuo

Â,

oogl

p
4
ür
<,
P
E
i=a

E{,
tJl
c)

bo
_o0

-to
ro
oí!0

9rN
r
ÊJ

c,!
o

OIà
-!J
o
o
6

t)I'-
I
t
t

x

*t
a.,

t:
DI

ô
Gtt

ng)
ê
t*)

bo
P
Ça

a
@

à

boo
bê

âl\,
r
§l

ftüú

ffit

§
às
\\i
S-t